ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«   » 2025 г.                              г. Ипатово                                                       №

О внесении изменений в приложение 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, утвержденным постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2024г. №750
В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12 июня 2025 г. № 889 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, утвержденным постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2024г. №750 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) , следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«
	5.
	29.10.2
	Автомобили легковые
	Тип двигателя (силовой установки) <1>

	мощность двигателя

вид топлива <2>
комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200

	не более 200

	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2,5 млн

	не более 2,0 млн.

	не более 1,5 млн.

	не более 1,5 млн.

».

1.2. Пунки 5.1, 5.2, 6 признать утратившими силу.

1.3. Пункт 7, 8 изложить в следующей редакции:

«

	7.
	29.10.3
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	Тип двигателя (силовой установки) <1>

	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила

	вид топлива <2>
комплектация

предельная цена

	8.
	29.10.4
	Средства автотранспортные грузовые
	Тип двигателя (силовой установки) <1>

	мощность двигателя
	251
	лошадиная сила

	вид топлива <2>

	комплектация

	предельная цена

».

1.4. Пункты 9-11, признать утратившими силу.

1.5. Дополнить сносками 1 и 2 следующего содержания:

« <1> При составлении ведомственного перечня указывается «двигатель внутреннего сгорания», или «энергетическая установка гибридного транспортного средства», или «электродвигатель»;

«<2> При составлении ведомственного перечня указывается «бензин», или «сжиженный природный газ», или «компримированный природный газ», или «дизельное топливо», или «смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)». Не указывается в случае указания «электродвигатель» в качестве значения характеристики «Тип двигателя (силовой установки)».

2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (https://ипатово-право.рф)в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Ипатовского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина
__________________________________________________________________

[image: image1.wmf]å

[image: image2.wmf]S

[image: image3.wmf]å

[image: image4.wmf]S